
UCHWAŁA NR 162/2016
ZARZĄDU POWIATU CHODZIESKIEGO

z dnia 30 marca 2016 r.

w sprawie wprowadzenia z dniem 1 września 2016 r. nowych zawodów w Zespole Szkół 
Ponadgimnazjalnych im. Hipolita Cegielskiego w Chodzieży

Na podstawie art. 39 ust. 5 w związku z art. 5c pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o 
systemie oświaty (Dz. U. z 2015 r., poz. 2156 ze zm.)
oraz art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym
(Dz. U. z 2015 r., poz.1445 ze zm.), po uzyskaniu pozytywnej opinii Powiatowej Rady 
Zatrudnienia w Chodzieży i Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy w Poznaniu, Zarząd Powiatu 
Chodzieskiego uchwala, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na wprowadzenie z dniem 1 września 2016 roku
w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych im. Hipolita Cegielskiego w Chodzieży kształcenia w 
nowych zawodach w ramach:

1. Technikum:

a) technik przemysłu mody – symbol 311941,

b) technik chłodnictwa i klimatyzacji – symbol 311929.

2. Szkoły Policealnej dla Dorosłych: technik usług pocztowych i finansowych – symbol 
421108.

3. Zasadniczej Szkoły Zawodowej: mechanik motocyklowy – symbol 723107.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Chodzieskiemu.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Starosta Julian Hermaszczuk .........................................................

Wicestarosta Mirosław Juraszek ...........................................................

Członkowie: Eugeniusz Bogdan ............................................................

Roman Golcz   ..................................................................

Remigiusz Nowak ............................................................

Id: EA0360FA-ADC2-4DA7-BC81-3459FB8DAAC7. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Decyzja w sprawie ustalenia zawodów, w których kształci szkoła, zgodnie z art. 39, ust. 5 z
dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty należy do dyrektora szkoły, działającego w porozumieniu
z organem prowadzącym. Obowiązek działania „w porozumieniu z organem prowadzącym” należy
rozumieć jako zobowiązanie dyrektora szkoły do uzgodnienia listy zawodów z zarządem powiatu i
uzyskania opinii na ten temat. Brak zgody organu prowadzącego na uruchomienie lub zaprzestanie
kształcenia w danym zawodzie jest dla dyrektora wiążące.

W ZSP w Chodzieży funkcjonują wszystkie typy szkół, w których uruchamiane są nowe
zawody, stąd nie ma potrzeby uruchomienia nowej szkoły. Baza szkoły jest funkcjonalna,
wyposażona w pracownie specjalistyczne i szereg pomocy dydaktycznych. Umożliwia uczniom
dostęp do współcześnie dostępnych źródeł wiedzy, w które wyposażone są pracownie
specjalistyczne, takie jak pracownia fizyczna, chemiczna, języków obcych oraz pracownie
zawodowe: ekonomiczna, elektryczna. Dodatkowo szkoła posiada cztery pracownie komputerowe
oraz centrum multimedialne, a wszystko to połączone jest siecią Wi-Fi na terenie szkoły. Szkoła,
dzięki realizowanym projektom ze środków UE, dysponuje w klaso-pracowniach dwunastoma
tablicami interaktywnymi. Baza szkolna składa się z budynku przy ul. Pr. Stefana Wyszyńskiego 2, w
którym znajdują się pracownie do nauczania przedmiotów ogólnokształcących w tym pracownie
języków obcych, matematyczne, chemiczna, fizyki, informatyczne oraz teoretycznych przedmiotów
zawodowych (pracownie ekonomiczne, handlowa, obsługi turystycznej). 1 września 2015 r. oddane
zostało do użytku nowe skrzydło budynku szkolnego, w którym są zlokalizowane pracownie do
nauczania teoretycznych przedmiotów zawodowych m. innymi pracownia przedmiotów
turystycznych, mechaniczno-elektryczna, krawiecko-odzieżowa, technologii drewna i języków
zawodowych. Szkoła zatrudnia kadrę nauczycielską, która posiada kwalifikacje do realizacji
programów nauczania w nowych zawodach. Wykorzystana zostanie w sposób pełniejszy
dotychczasowa baza szkoły. Pracownie do nauki nowych zawodów zostaną doposażone w
specjalistyczne pomoce dydaktyczne ze środków rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej na
2016 rok oraz ewentualnych projektów unijnych. Zgodnie z kryteriami podziału rezerwy, wnioski o
doposażenie szkół w zakresie sprzętu szkolnego i pomocy dydaktycznych do pomieszczeń w
szkołach rozpoczynających kształcenie w zawodach, w których szkoły te dotychczas nie prowadziły
kształcenia, składa się do 20 września 2016 roku.

Przedmiotowa sprawa była już tematem posiedzenia Zarządu Powiatu Chodzieskiego w dniu
7 grudnia 2015 roku. Zarząd wówczas pozytywnie zaopiniował propozycję kształcenia w nowych
zawodach w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Chodzieży. W ramach dalszej procedury
Powiatowa Rada Zatrudnienia w Chodzieży w dniu 11.12.205 i Wojewódzka Rada Rynku Pracy w
Poznaniu w dniu 01.03.2016 podjęły pozytywne opinie na temat wprowadzenia do oferty szkoły
nowych zawodów.

Zatem podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Id: EA0360FA-ADC2-4DA7-BC81-3459FB8DAAC7. Uchwalony Strona 1




